
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 31/10/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/10/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

122.976.774

12.550.222
89.678.028

3.536.220
14.999.824

2.212.480

96.498.796

19.284.994
55.446.348

3.683.148
15.637.217 

2.447.089

333.693.817

199.953.058
16.361.112
34.727.407
82.652.239

355.769.821

201.783.792
18.341.297
34.599.907

101.044.825

587.839.304

62.678.038
32.878.773

195.905.952
296.376.541

631.031.016

61.838.963
32.283.605

195.615.475
341.292.973

449.217.704

321.677.524
44.933.556
10.998.932
71.607.692

466.913.890

337.057.943
45.534.045
10.998.932
73.322.970

(72.095.443)

61.383.904
(133.479.347)

(95.153.899)

61.383.904
(156.537.803)

710.816.078727.529.812

23.058.455,14

710.816.078727.529.812

(133.479.347,37)

31/10/202030/09/2020 31/10/202030/09/2020Ativo Passivo

2.598.427,02
(2.090.203,26)

508.223,76

0,00
(174.604,80)
(174.604,80)

839.074,62
0,00

839.074,62

99.190.590,72
(73.879.592,58)
25.310.998,14

5.154,22
(3.430.390,80)
(3.425.236,58)

27.770.448,85
(17.977.868,45)

9.792.580,40
 

58.768,36
(2.361.657,44)
(2.302.889,08)

7.404.186,52
(911.977,81)

6.492.208,71

427.449.925,84
(538.921.354,89)
(111.471.429,05)

867.095,17
(36.856.913,52)
(35.989.818,35)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


