



**Balancete - Encerrado em 31/10/2020**

<b>Ativo</b>	<b>30/09/2020</b>	<b>31/10/2020</b>	<b>Passivo</b>	<b>30/09/2020</b>	<b>31/10/2020</b>
<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>96.498.796</b>	<b>122.976.774</b>	<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>355.769.821</b>	<b>333.693.817</b>
Caixa e equivalente de caixa	19.284.994	12.550.222	Contas a Pagar	201.783.792	199.953.058
Contas a receber	55.446.348	89.678.028	Obrigações Tributárias	18.341.297	16.361.112
Estoques	3.683.148	3.536.220	Obrigações Trabalhistas	34.599.907	34.727.407
Adiantamentos	15.637.217	14.999.824	Receitas a Realizar	101.044.825	82.652.239
Despesas Antecipadas	2.447.089	2.212.480			
<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>631.031.016</b>	<b>587.839.304</b>	<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>466.913.890</b>	<b>449.217.704</b>
Contas a Receber	61.838.963	62.678.038	Contas a Pagar	337.057.943	321.677.524
Depósitos Judiciais	32.283.605	32.878.773	Obrigações Tributárias	45.534.045	44.933.556
Imobilizado	195.615.475	195.905.952	Provisão para Contingências	10.998.932	10.998.932
Intangível	341.292.973	296.376.541	Receitas a Realizar	73.322.970	71.607.692
<b>III. TOTAL DO ATIVO (I+II)</b>	<b>727.529.812</b>	<b>710.816.078</b>	<b>III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>(95.153.899)</b>	<b>(72.095.443)</b>
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(156.537.803)	(133.479.347)
			<b>IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)</b>	<b>727.529.812</b>	<b>710.816.078</b>

**Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/10/2020**

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
<b>CLUBE SOCIAL</b>		
Receitas	2.598.427,02	27.770.448,85
Despesas	(2.090.203,26)	(17.977.868,45)
Resultado líquido	508.223,76	9.792.580,40
<b>ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS</b>		
Receitas	0,00	58.768,36
Despesas	(174.604,80)	(2.361.657,44)
Resultado líquido	(174.604,80)	(2.302.889,08)
<b>ARENA</b>		
Receitas	839.074,62	7.404.186,52
Despesas	0,00	(911.977,81)
Resultado líquido	839.074,62	6.492.208,71
<b>FUTEBOL</b>		
Receitas	99.190.590,72	427.449.925,84
Despesas	(73.879.592,58)	(538.921.354,89)
Resultado líquido	25.310.998,14	(111.471.429,05)
<b>ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)</b>		
Receitas	5.154,22	867.095,17
Despesas	(3.430.390,80)	(36.856.913,52)
Resultado líquido	(3.425.236,58)	(35.989.818,35)
<b>Superávit / (Déficit) do Período</b>	<b>23.058.455,14</b>	<b>(133.479.347,37)</b>

Maurício Precivalle Galiotte  
Presidente

Décio Perin  
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari  
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso  
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi  
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta  
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini  
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos  
Contador - CRC: 1SP256040/O-0